

Protokół sporządzony z XIV Sesji Rady Gminy w Bolesławcu, która odbyła się w dniu 29 czerwca 2020 roku w sali Ochothiczej Straży Pożarnej w Bolesławcu ul. Rynek 4, 98-430 Bolesławiec.

Rozpoczęcie posiedzenia o godzinie 13:00 zakończenie 16:55

1.Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Otwarcia XIV sesji Rady Gminy w Bolesławcu dokonał Przewodniczący Rady Gminy - pan Artur Dulski. Na obradach sesji Rady Gminy nieobecni ze względu na wprowadzony stan epidemiologiczny spowodowany COVID -19 "koronawirus" byli sołtysi wsi. Ponadto Przewodniczący poinformował, że sesja jest nagrywana i transmitowana. W oparciu o załączoną listę obecności stwierdził, że obrady sesji są prawomocne. Obecnych 13 radnych na ustawowy skład rady 15. Nieobecny na rozpoczęciu obrad – Maciej Maciejewski oraz Krystyna Nowakowska.(Pan Maciej Maciejewski dołączył do obrad sesji po ok. 50 minutach spóźnienia)

2.Przyjęcie porządku sesji.

Przewodniczący Rady poinformował Radnych, że porządek sesji jest znany Radnym a następnie zaproponował zmianę pkt.10 dotyczącego podjęcia uchwał. Jako pierwszą proponuje rozpatrzyć uchwałę ws. udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Powiatu Wieruszowskiego (w porządku 10.5), a w dalszej kolejności pozostałe uchwały.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady pyta czy ktoś jeszcze zgłasza jakies propozycję do zmiany w porządku obrad. Brak innych propozycji.

Następnie Radni przeszli do głosowania nad wyżej wymienioną propozycją zmiany w porządku obrad. Radni jednogłośnie zagłosowali za zmianami .

Następnie Przewodniczący Rady poddaje pod głosowanie cały porządek sesji w wyniku którego porządek obrad XIV Sesji Rady Gminy w Bolesławcu przyjęto jednogłośnie.

3.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół był wyłożony do wglądu i przesłany Radnym drogą elektroniczną. Przewodniczący Rady pyta czy są uwagi do protokołu. Brak uwag, w związku

wspólną rzetelną pracę. Powinien pokazywać błędy jak i sukcesy. Zadaniem Wiceprzewodniczącego, brak jest porównania do poprzednich lat. Informuje również że część Radnych ustalała punkty, które wskazywali do poprawy w przyszłym Raporcie i ma nadzieję, że będą one uwzględnione.

W następnej kolejności głos zabrał Radny Bartłomiej Zuzek.

Radny informuje, że tak jak przedmówca również uważa, że należało by pewne informacje poprawić. Uważa, że m.in. należało by uzupełnić informacje dotyczące gospodarki zagospodarowania odpadami, dokładnie o informację dotyczącą tonażu wywozu odpadów na przełomie lat.

Po wystąpieniu Radnego B. Zuzka głos ponownie zabrał Wiceprzewodniczący Rady. Przypomniał Radnym, że na komisjach była mowa o wprowadzaniu opinii, czy też sugestii na temat raportu i zwraca się z prośbą o przekazywanie swoich (jako radnych), sugestii do przyszłego raportu w formie pisemnej do biura rady, w celu zebrania i wypracowania wszystkich wniosków.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, informując że tak jak wcześniej mówił Radny B. Zuzek należy zwrócić uwagę na gospodarkę odpadami komunalnymi, w tym celu należy mieć więcej danych (np. ile odpadów generuje gmina w ciągu roku i jakich). Jednakże zdaje sobie sprawę z zawłości przepisów a przede wszystkim ich nieścistości. Zwrócił również uwagę, że gmina nie posiada planu niskoemisyjnego i należy się tym zainteresować, bowiem są programy ogólnopolskie gdzie można pomóc mieszkańcowi a mieszkaniac powinien mieć tą pomoc udzieloną. Zdaniem przewodniczącego dobrze jest, że gmina "idzie w kierunku gazu", jednakże nie każdy ma będzie mieć możliwość przyłączenia się do sieci. Następnym problemem, którym należało by się zająć zdaniem Przewodniczącego Rady jest azbest. W poprzednich latach był program odbioru azbestu w tym roku go zabrakło. W raporcie powinna być analiza o ilości zebranego azbestu oraz ile jeszcze go zostało.

Następnie głos został przekazany Wójtowi Gminy.

Pani Wójt poinformowała Radnych, że wszystkie uwagi będą wzięte pod uwagę. Zgadza się z Przewodniczącym Rady, że jest problem z gospodarką komunalną, odnoście odpadów jak i dróg. Ma nadzieję, że komisja gospodarcza w czasie objazdu dróg weźmie pod uwagę wszystkie sugestie.

Następnie Wójt odniosła się do współpracy z firmą SegreGO dot. odpadów komunalnych jak i zapewniła, że w przyszłym roku ponownie gmina będzie ubiegała się o dofinansowanie odbioru azbestu.

przez okres eksploatacji zostały zniszczone należy je zmodernizować jak np. oczyszczalnie ścieków. Na koniec Przewodniczący odniósł się do Azbestu. Tu prosi o zwrócenie jeszcze uwagi na ten problem aby on nie zalegał na posesji oczywiście w miarę możliwości.

Związku z brakiem większej ilości pytań/ wniosków punkt został zamknięty.

6. Wotum zaufania dla Wójta Gminy - podjęcie uchwały

Na wstępie Przewodniczący prosi opinię dwóch komisji łączonych tj. Gospodarczej i Ochrony Środowiska jak i Budżetu i Finansów.

Opinie komisji są jednogłośnie pozytywne.

Następnie opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej.

Opinia komisji jest jednogłówna - pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otwiera dyskusję .

Jako pierwsza głos zabrała Radna Ilona Góral.

Na wstępie Radna dziękuje za współpracę przy planie zagospodarowania przestrzennego oraz informuje, że pozytywnie ocenia sposób prowadzenia Biuletynu Informacji Publicznej (choć jeszcze dużo jest do zrobienia) oraz pozytywnie ocenia prace w sprawie budowy przedszkola. Negatywnie natomiast odnosi się do: nabycia udziałów w spółce Oświetlenie Uliczne, gdzie nie zostały wskazane wyliczenia rentowności inwestycji ani pozytywny wpływ na bezpieczeństwo ruchu. Zdaniem Radnej oświetlenie dróg nie będzie spełniać wymagań bezpieczeństwa, zatem nie będzie realizować zadeklarowanego celu. W następnej kolejności Radna wskazuje finansowanie przez gminę remontu mostu. Zdaniem Radnej utrzymanie mostu jest obowiązkiem powiatu, a starosta ten obowiązek systematycznie ignorował. Efektem tego jest dofinansowanie mostu. Negatywnie również ocenia zmianę Statutu Gminy. Radna uważa, że bulwersujące jest usunięcie obowiązku rejestracji kontroli obrad Komisji uważa , że obrady odbywają się w ukryciu bowiem nagrań audio jest jedynie z trzech posiedzeń, a z 14 posiedzeń nie zostały opublikowane protokoły. Uważa, że mieszkańcy powinni mieć prawo możliwości realnej Kontroli obrad, a w szczególności możliwość rejestracji stanowisk poszczególnych Radnych oraz przebiegu głosowań na Komisjach. Następnie Radna mówiła o pomijaniu całych grup mieszkańców a mianowicie petycji. Radna mówiła o braku zamieszczenia na stronie BIP odpowiedzi na petycję ws. Krupki oraz obwodnicy Bolesławca. Uważa, że petycje zostały przemilczane. Ponadto wskazuje na zaniedbania w infrastrukturze PPOŻ (np.

W odpowiedzi Radna I. Góral poinformowała Wójta, że to Wójt jest autorem uchwały a nie Rada.

W następnej kolejności głos zabrał Radny Bartłomiej Zuzek.

Radny przyznaje słuszność co do hydrantów oraz przyznaje że dużo jest jeszcze do zrobienia i poprawy. Przy najbliższym objeździe dróg zostaną te uwagi również uwzględnione. Ma również na uwadze fakt że niektórych rzeczy nie da się poprawić jak np. ciśnienia wody w Mieleszynie, gdyż jest tam jeszcze stara sieć. Trzeba jeszcze wziąć pod uwagę fakt, że była zmiana na stanowisku urzędniczym i gdy tylko będzie możliwość to zapewne będą podejmowane stosowne decyzje i rozmowy.

Po wystąpieniu Radnych Gminy Przewodniczący zapytał, czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji. Ze względu na brak innych pytań punkt został zamknięty i Przewodniczący przeszedł do podjęcia uchwały.

Odczytuje tytuł uchwały, stwierdza kworum i przystępuje do głosowania. Wiceprzewodniczący Rady Pan Józef Kołodziej czyta z listy obecności z imienia i nazwiska Radnych Gminy, a wyczytywany Radny oddaje głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujących się”. Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik do protokołu. W głosowaniu brało udział 13 Radnych. Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie – 13 głosami „ZA”.

Przewodniczący Rady pogratulował Pani Wójt za przyznanie wotum zaufania od Rady gminy i przeszedł do punktu kolejnego.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania wykonania budżetu gminy Bolesławiec za rok 2019, w tym:

7.1 rozpatrzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2019.

7.2 informacja o stanie mienia gminy.

7.3 opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy oraz sprawozdania finansowego.

Na wstępie Przewodniczący Rady prosi o opinię komisji.

Jako pierwsza została przedstawiona opinia komisji Gospodarczej i Ochrony Środowiska jak i Budżetu i Finansów.

Opinia komisji w przedmiotowej uchwale jest jednogłośnie - pozytywna

W drugiej kolejności została przedstawiona opinia Komisji Rewizyjnej. Opinia Komisji jest również jednogłośnie – pozytywna.

8.1 sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka pomocy Społecznej w Bolesławcu za rok 2019.

8.2 sprawozdania z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego w Bolesławcu w roku 2019.

8.3 sprawozdania z realizacji ustawy o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej z 2019 roku.

W niniejszym punkcie Przewodniczący Rady odczytał kolejno każde sprawozdanie i zapytał czy są pytania do wyżej wymienionych sprawozdań sporządzonych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Ze względu na fakt przeanalizowania poszczególnych sprawozdań na Komisjach Radni nie wnoszą dodatkowych pytań ani uwag i punkt zostaje zamknięty

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Bolesławiec z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

9.1 wniosek Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady przekazał głos Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej - Pani Anecie Kmiecik - Gwizdek. Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek wraz z opinią (w załączeniu).

Po przedstawieniu wniosku i opinii Przewodniczący Rady przeszedł do następnego punktu.

9.2 opinia składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w przedmiocie wniosku Komisji Rewizyjnej Gminy Bolesławcu.

Po przedstawieniu opinii RIO Przewodniczący Rady otwiera dyskusję.

Jako pierwszy głos zabrał Radny - Sylwester Dulski.

Na początku Radny informuje że założenia zostały zrealizowane w 100%, zostało zrealizowanych m.in. bardzo dużo dróg, które również były pokrywane z Funduszu Sołeckiego czy też z SKRu. Jednakże radny zauważa, że nadal mamy zbyt małą ściągalność należności od mieszkańców zalegających z opłatami. Radny również zauważa że w zeszłym roku uchwałą Rady Gminy zostało przyjęte Studium zagospodarowania przestrzennego. Radny uważa że brakuje pewnych mechanizmów aby sprzyjały by bardziej inwestorom. którzy chcą inwestować na terenie gminy. Zdaniem Radnego urząd nie powinien zastaniać się planem przestrzennym czy też COVID-em. Powinien bardziej sprzyjać inwestorom i robić wszystko aby inwestorzy inwestowali na terenie naszej gminy.

na ostatnią kontrolę dotyczącą wyjazdów służbowych i wydatków związanych ze studiami. Zwraca uwagę, że gdyby to było w odwrotnej kolejności to nie było by tematu i przestrzega na przyszłość aby takich sytuacji więcej nie było.

W następnej kolejności Przewodniczący Rady odniósł się do zdania zapisanego w opinii RIO a mianowicie: co do zasadności wydatków możemy się ustosunkować ale to Rada podejmuje decyzję na co te wydatki zostaną przekazane i wydatkowane. Na koniec Przewodniczący Rady poruszył temat remontu przystanku autobusowego w Bolesławcu oraz remontu gabinetu Wójta Gminy, gdzie zwrócił uwagę, na poniesione koszty.

Jako drugi wypowiedział się Wiceprzewodniczący Rady Pan Józef Kołodziej. Na wstępie zwrócił uwagę, że może niektórzy Radni mają większe doświadczenie w ocenianiu Wójta Gminy gdyż mają dłuższy staż bycia radnym. Zauważa, że udzielenie absolutorium Wójtowi jest również informacja o pracownikach urzędu w odbiorze Rady Gminy. Zadaniem Wiceprzewodniczącego, współpraca między Radą a Wójtem układa się bardzo dobrze, bowiem mamy ambitnego Wójta który zabiega o dochody np. poprzez wysyłając pracowników w delegowane miejsca aby zadbać o dochody , gdyż samo wysłanie pisma nie przynosi takiego skutku jak konkretna rozmowa. Trzeba patrzeć na korzyści a nie na straty. Ponadto uważa , że jeżeli chcemy się rozwijać to należy najpierw zainwestować, gdyż bez takich decyzji gmina nie będzie się rozwijać. Uchwały podejmowane na sesji Rady Gminy to one decydują o budżecie i to one decydują o inwestycjach. Na koniec Wiceprzewodniczący apelował, że głosując nad absolutorium Radni mieli na uwadze rozwój całej gminy a nie tylko indywidualną pracę Wójta, aby docenili podejmowane decyzje jak i starania o rozwój gminy.

W następnej kolejności wypowiedziała się Radna p. Aneta Kmiecik – Gwizdek. Radna dziękuje w imieniu mieszkańców wsi za wszystkie uzyskane dofinansowania, również za dotację na drogę powiatową. Natomiast na przyszłość prosi o racjonalne wydatkowanie środków publicznych.

Następnie głos został przekazany Radnej Ilonie Góral. Radna na wstępie informuje, że w kampanii wyborczej Wójt informowała o walorach turystycznych w gminie a tu , jak mówi Radna, wstyd jest za tabliczki z nazwami ulic (są stare i zniszczone). Dopytywała się p. I Góral w Urzędzie Gminy o nowe tabliczki i została poinformowana, że brak jest środków , choć jest już wykonany projekt nowych tablic, które są bardzo

10.2 w sprawie zmian w budżecie na rok 2020.

Na wstępie Przewodniczący prosi opinię dwóch komisji łączonych: Gospodarczej i Ochrony Środowiska oraz Budżetu i Finansów. Opinie komisji są jednogłośnie pozytywne.

Następnie opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Opinia komisji jest jednogłówna - pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otwiera dyskusję .

Brak dyskusji w związku z powyższym Przewodniczący Rady przechodzi do głosowania nad uchwałą.

Przewodniczący odczytuje uchwałę, stwierdza kworum i przekazuje głos Wiceprzewodniczącemu Rady , który to czyta z listy obecności, z imienia i nazwiska Radnych Gminy. Wyczytywany Radny oddaje głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujących się”.

W głosowaniu brało udział 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosami „ZA”.

10.3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bolesławiec na lata 2019-2032.

Na wstępie Przewodniczący prosi opinię dwóch komisji łączonych: Gospodarczej i Ochrony Środowiska oraz Budżetu i Finansów. Opinie komisji są jednogłośnie pozytywnie.

Następnie opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej. Opinia komisji jest jednogłówna - pozytywna.

Następnie Przewodniczący Rady otwiera dyskusję .

Zamknięcie dyskusji. Przewodniczący Rady przechodzi do głosowania nad uchwałą.

Przewodniczący odczytuje uchwałę, stwierdza kworum i przekazuje głos Wiceprzewodniczącemu Rady , który to czyta z listy obecności, z imienia i nazwiska Radnych Gminy. Wyczytywany Radny oddaje głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujących się”.

W głosowaniu brało udział 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosami „ZA”.

Przewodniczący odczytuje uchwałę, stwierdza kworum i przekazuje głos Wiceprzewodniczącemu Rady, który to czyta z listy obecności, z imienia i nazwiska Radnych Gminy. Wyczytywany Radny oddaje głos „za”, „przeciw” lub „wstrzymujących się”.

W głosowaniu brało udział 14 Radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdza, że uchwała została podjęta jednogłośnie – 14 głosami „ZA”.

11. Informacja Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli.

Na wstępie Przewodniczący Rady informuje Radnych, która kontrola będzie przedstawiana przez Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej, a mianowicie z dnia 6 maja 2020r. dotycząca delegowania pracownika na zjazdy na uczelnie w Opolu i zasadność tych wyjazdów oraz delegacji Wójta Gminy w roku 2019.

Następnie głos został udzielony Przewodniczącej komisji – p. Anecie Kmiecik – Gwizdek, która to odczytała wyjaśnienie sporządzone przez Wójta Gminy (informacja w załączeniu).

W związku z wystarczającym wyjaśnieniem (brak pytań) Przewodniczący Rady zamyka punkt.

12. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy w Bolesławcu o złożonych oświadczeniach majątkowych Radnych.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że wszystkie oświadczenia zostały złożone w terminie, w dwóch egzemplarzach z załączoną kopią zeznania podatkowego PIT. Po dokonanej analizie stwierdził, że wszystkie oświadczenia zostały wypełnione prawidłowo zgodnie z wymogami zawartymi w druku oświadczenia oraz że zostały zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej.

13. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie między sesyjnym.

Informacja została przekazana Radnym w formie pisemnej i znajduje się w załączeniu. Następnie Wójt poinformowała Radę o otrzymanym dofinansowaniu z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi na zadanie z zakresu edukacji ekologicznej, które będzie realizowane przez szkołę

W odpowiedzi Wójt informuje, że spotkanie dotyczyło projektowanych zbiorników Gola 1 i Gola 2 oraz został poruszony temat jazu na Podbolesławcu.

14. Interpelacje, wnioski, zapytania.

Na obradach Rady Gminy jest obecny mieszkaniec Bolesławca - p. J. Szymanek.

W załączeniu, do niniejszego protokołu, znajduje się pismo mieszkańca ws. działek nr 449 i 450 w obrębie Bolesławiec, które zostało odczytane przez Przewodniczącego Rady Gminy w Bolesławcu. Następnie Przewodniczący Rady zwraca się z prośbą do Wójta Gminy o ustosunkowanie się do pisma.

Wójt Gminy informuje, że musi działać w granicach prawa oraz obowiązuje obecnie studium.

W następnej kolejności Sekretarz streszcza dokumentację jak i wyjaśnia zaistniałą sytuację. Mowa jest tu o złożonym wniosku przez Pana J. Szymanka w którym to zamierza przekształcić funkcje działki z siedliska na produkcyjną. Na etapie studium wniosek został odrzucony. Urbanisci wówczas uzasadniali ową opinię o odrzuceniu wniosku położeniem działki, położeniem w bliskiej odległości zabytku (zabytkowy kościół i cmentarz), rzeki brana również była pod uwagę szerokość i klasyfikacja drogi dojazdowej.

Pan J. Szymanek pyta czy można zrobić odrębny plan dla jego działki.

W odpowiedzi Sekretarz informuje, że nie ma znaczenia czy robimy plan dla jednej czy dla wielu działek, obowiązuje studium i tego już nie można zmienić, a na etapie wykonywania studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego przedmiotowe działki posiadały przeznaczenie rolne.

Wójt informuje, że mieszkaniec był dwukrotnie i zostały mu przekazane dokumenty gdzie może być działalność ze wskazaniem przez Urbanistów.

Mieszkaniec pyta dlaczego w sąsiedztwie jest już działalność a on nie może swojej utworzyć.

Przewodniczący Rady wyjaśnia, że sąsiedzka działalność gospodarcza posiada odpowiednie zapisy. Podobna sytuacja jest z bazą PZD, jest to tzw. zaszłość.

Radny Maciej Maciejewski proponuje aby podzielić działkę i wybudować hale produkcyjną w najbardziej odległym punkcie.

Sekretarz wyjaśnia że to nic nie zmieni.

Radna Aneta Kmieci – Gwizdek rozumie przedsiębiorcę, który jest sfrustrowany, bowiem chce inwestować a nie może.

Wójt prosi aby tego typu informację przekazywać na piśmie.

Następnie poszczególni Radni zgłaszają gdzie należy wykosić trawę.

Ponadto Sekretarz informuje, że Sołtysi wsi (Kamionka, Piaski i Bolesławiec) również przekazują swoje zgłoszenia, są to zgłoszenia m.in. dotyczące: zerwania pobocza przy drodze w celu odwodnienia drogi, zmiany tablic z nazwami ulic w Bolesławcu, zastosowanie oprysku, wykaszania, ustawienia znaku drogowych, pytanie o czyszczenie wodociągu (Kamionka).

W odpowiedzi Wójt informuje, że wszystkie zgłoszenia będą uwzględnione.

Na koniec Przewodniczący Rady przypomina, że w biurze rady są do pobrania formularze interpelacji, wniosków, zapytań i zachęca aby z nich korzystania. Ponadto uważa, że przy najbliższym objedzie dróg przez Komisję Gospodarczą i Ochrony Środowiska, również i te uwagi będą uwzględniane.

15.Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący Rady stwierdza wyczerpanie punktów w porządku obrad i zamyka obrady XIV sesji Rady Gminy.

Protokołowała :

Marianna Kaczmarczyk



Przewodniczący Rady



Artur Dulski